[image: gerb_boguchar]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «16» января 2025 года № 10
                  г. Богучар

О внесении изменений в постановление администрации Богучарского муниципального района от 11.12.2024 № 860  «О мерах поддержки  участников специальной военной  операции и членов их семей».

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации»,  частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №-131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богучарского муниципального района Воронежской области, в  целях поддержки участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины и членов их семей, администрация Богучарского муниципального района постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Богучарского муниципального района от 11.12.2024 № 860 «О мерах поддержки  участников специальной военной  операции и членов их семей»:
1.1. Постановление дополнить пунктом 1.2.6 в следующей редакции:
«1.2.6. Предоставление мер поддержки, установленных настоящим постановлением, осуществляется в период прохождения военнослужащим военной службы, в случае его гибели (смерти) при исполнении служебных обязанностей, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, при выполнении задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации, а так же в случае его увольнения по состоянию здоровья на основании заключения военно-медицинской комиссии в связи с получением в ходе боевых действий ранений, иного увечья, следствием которых стала инвалидность».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А.

Глава Богучарского
муниципального района                                                               В.В. Кузнецов

image1.png